
学 校 便 り 大 宜 味 村立 大 宜味 小学 校
学校便り 第１８号

平成３０年１月１日

発行責任者 校長 宮城達也

○寿 保護者の皆様、村民の皆様、
新年 明けまして おめでとうございます。

旧年中は本校の教育活動に、ご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。開校2年
目を迎えた本校では、昨年6月に中学校と合同で、大宜味小学校開校・中学校移転
記念事業期成会を立ち上げ､教育環境の益々の整備充実のため、様々な事業に取り
組んでいるところです。この間も、地域・保護者のみなさんには多くのご協力を
頂きました。今年も本校教育活動へのご理解とご協力、合わせて期成会活動への
ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。
右記のように､今月18日(木)の授業参観日には「校内持久走」、2月4日((日)=大

宜味村教育の日)には「第2回大宜味小学校きらめき発表会」を開催いたします。
日頃の学習の様子を学年毎・クラブ活動毎に発表すると共に､これまでの学力向

上推進の取組についても報告します。詳しい日程等につきましては後日お知らせ
いたします。どうぞお誘い合わせの上ご参観下さい。今年も子どもたちの日頃の
学習の様子やスポーツ・文化面での活躍状況､月ごとの行事予定や活動内容等につ
いて､学校だより「きらめき」を通してお知らせしていきます。村唯一の小学校で
学ぶ､まさに「我が村の宝・大宜味っ子」への激励､よろしくお願いいたします。

昨年8月7日より11月5日まで開催していましたチャリティーボウリング大会を、成
功裏に終了することができました。多くの村民、保護者、関係者の皆様にご協力頂いた
お陰で、当初の予想を大幅に上回る収益をあげることができました。本当にありがとう
ございました。収支の決算が整いましたので、下記報告いたします。

◇ チケット売り上げ（７５１枚） ＝ ￥７５１，０００
◇ キタボウリングセンターへの支払い ＝ ￥２４８，０００
◇ 差し引き（収益） ＝ ￥５０３，０００
※今回、個人や企業様よりたくさんの賞品を提供して頂き､期成会
として賞品代金の持ち出しはありませんでした。お陰様で約120名の参加者に賞品をお
渡しすることができました。また一心福祉会からは団体として103名という大勢のご参
加を頂き､チャリティーに協力して頂きました。あらためて感謝申し上げます。

※次回のチャリティー企画はゴルフ大会となります。2月12日（月＝建国記念の日・
振替休日日）に久志岳ゴルフガーデンにて開催いたします。大会要項（案）を

右記掲載してあります。今回も多くの方にご参加頂ければありがたく思います。個人で
も団体でも構いません。どしどしお申し込み下さい。ご協力よろしくお願いいたします。

月
～
の
行
事
【
予
定
】

１●
～
１
月

日(

水)

３

年
末
年
始
休

●
１
月
９
日(

火)

３
学
期

始
業
式

●
１
月

日(

木)

～

日(

金)

１１

１２

身
体
測
定

●
１
月

日(

土)

～

日(

日)

２０

２１

大
宜
味
村
産
業
ま
つ
り

●
１
月

日(

日)

１４

沖
縄
県
Ｐ
Ｔ
Ａ

研
究
大
会

国
頭
大
会
〈

名
護
会
場
〉

●
１
月

日(

木)

１８

授
業
参
観
日
＝

校
内
持
久
走

※
親
の
学
び
合
い
プ
ロ
グ
ラ
ム

※
６
学
年
ふ
れ
合
い
給
食

●
２
月

日(

日)

４

【
大
宜
味
村
教
育
の
日
】

☆
小
学
校
き
ら
め
き
発
表
会

☆
中
学
校
く
が
に
発
表
会

２月４日(日)【大宜味村教育の日】

☆ 小学校：きらめき発表会 ☆☆ 小学校：きらめき発表会 ☆ ご案内
～ 学力向上推進実践報告会 ～

★ これまでの学習の成果を披露する機会として、
2月４日(日)の大宜味村教育の日に合わせて、きら
めき発表会を開催します。１～3年生までは学年ご
とに、４～6年生はそれぞれのクラブ活動ごとに、
1年間の学習の成果を体育館舞台にて発表します。
また昨年12月に出場した地区音楽発表会での合唱
も披露します。保護者の皆様はもちろん、地域の皆
様もふるってご参観下さい。お待ちしています。

開演時間〈予定〉午前９：００～

☆小学校授業参観日のお知らせ☆小学校授業参観日のお知らせ
★ １月１８日(木)の授業参観日は、次の日程で活動を予定しています。保護者&地域の
皆様ご参観の上、子どもたちへの激励よろしくお願い致します。
・1校時：通常の授業参観(8:40～) ・2&3校時：校内持久走 (9:35～)
・4校時：通常の授業参観(11:30～) ※なお、雨天の場合は校内持久走を中止し通常の授
業参観へ変更しますので、あらかじめご了解願います。また4校時の時間帯で、県教育
庁学習振興課の主催する、や～なれ～運動＝夢実現・親のまなびあいプログラムを開催
する予定となっています。詳しくは後日公文にてお知らせし、参加者を募りたいと思い
ます。こちらもふるってご参加下さい。ご協力よろしくお願い致します。


